
Rapport annuel sur le prix et les services publics d’eau potable et d’assainissement // Exercice 2018 // SIVOM SAGe 

 
 

Page 1/44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exercice 2021  

 

 

Société publique locale  

« Les Eaux du SAGe » 

 

RAPPORT ANNUEL DU 

DELEGATAIRE DU SERVICE PUBLIC 

ASSAINISSEMENT COLLECTIF 

 

Centre Administratif : 45 Chemin des Carreaux, 31120 Roques sur Garonne – www.sivom-sag.fr 

 



 

 
Page 2/44 

Edito 

 

 Dans la continuité de la politique engagée par nos 
prédécesseurs, nous allons poursuivre nos missions de service 
public sur notre territoire. 
Plusieurs axes de développement seront mis en œuvre.  
[...]
A COMPLETER 

CAR 6 MOIS 
VEOLIA => GS 

Total des volumes exportés 116 770 200 006 nc 188 422  

Volumes importés depuis… 
Volumes 

importés 2017 
en m3 

Volumes 
importés 2018 

en m3 

Volumes 
importés 2019 

en m3 

Volumes 
importés 2020 

en m3 

Volumes 
importés 2021 

en m3 

Clermont Le Fort 7 036 7 376 8 209 7 376 6 800 

Vieille-Toulouse 17 565 17 993 34 620 34 620 34 620 => GS 

Toulouse Métropole 1 164 439 1 180 983 1 239 829 1 346 141 AB 

Muret 11 244 Non connus 10 489 nc 12 454 

Total des volumes importés 1 200 284 Non connus 1 293 147 1 388 137  

 

Les volumes importés ont augmenté de manière significative (+15%) en 4 ans. 

1.7.3 Les autorisations de déversement des effluents industriels (D202.0) 

Le nombre d’arrêtés autorisant le déversement d’eaux usées non-domestiques signés par le SIVOM SAGe en 

application et conformément aux dispositions de l’article L1331-10 du Code de la santé publique est de 5 au 

31/12/2021. 

 Cantine Axe Sud à Roques 

 Carrosserie Marian à Seysses 

 Micro SI à Seysses  

 SARL Roudier à Frouzins 

 Maria Valorisation à Portet sur Garonne 
  



 

 
Page 15/44 

2 LES STATIONS DE TRAITEMENT DES EAUX USEES 

2.1 DESCRIPTION DES STEU 

Mise en service en 1969, la STEU du Bois Vert à Portet sur Garonne traite les eaux usées de la ZI du Bois Vert. Sa 

capacité nominale est de 1 950 EH. Aucun débit de référence n’a été défini mais le percentile 95 ou PC95 (Débit 

en tête de station atteint 95% du temps) est en 2021 de 228,8 m3/j. La filière de traitement est la suivante : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Les boues issues de l’épuration (décanteur digesteur) sont transférées sur la STEU de Cugnaux. 

 

Les caractéristiques du rejet en Garonne (performances épuratoires requises) sont décrites dans l’arrêté 

préfectoral n°31-2016-00026 : 

 

Paramètre Concentration 
maximale (mg/l) 

 Rendement 
minimum (%) 

Valeurs 
rédhibitoires (mg/l) 

DBO5 25 ou 70 70 

DCO 125 ou 75 400 

MES 35 ou 90 85 

NTK 25 ou 70 - 

NH4 6  - - 

 

En 2020, les 2 bilans d’autosurveillance annuels réalisés indiquent que le taux de charge organique moyen est 

de 14%, contre 4% en 2020, 27% en 2019 et 9% en 2018. 

Le volume d’eaux usées reçues sur la STEU en 2021 est de 38 600 m3/an, soit 106 m3/j, contre 41 452 m3/an en 

2020, 32 413 m3 en 2019 et 43 932 m3 en 2018. 

Ces informations ne sont pas cohérentes entre elles, ce qui met en avant le manque de représentativité des 

données, en lien avec le faible nombre de bilans d’autosurveillance. 

 

La gestion des sous-produits d’épuration se fait de la manière suivante : 

 

Sous-produit d’épuration Quantité évacuée en 2021 (T) Destinations 

Boues (MS) 1 STEU de Cugnaux 

 

La STEU du Bois Vert est destinée à être abandonnée à horizon 2024-2025. 

2.1.1 STEU du Bac à Portet (Code SANDRE 0531433V001) 

Mise en service en 1962 pour la première tranche, la STEU du Bac à Portet sur Garonne traite les eaux usées de 

la commune de Portet sur Garonne (Hors ZI du Bois Vert) et de la commune de Vieille Toulouse. Sa capacité 

nominale est de 12 000 EH. Sa capacité hydraulique est de 3 104 m3/j. La filière de traitement est la suivante : 

 

 

 

 

Poste de 

relevage 

Décanteur 

digesteur 

Dégrillage 

manuel 

Lit bactérien 
Clarificateurs 

Rejet en Saudrune 



 

 
Page 16/44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Les boues issues de l’épuration sont épaissies gravitairement puis déshydratées par centrifugation et transférées 

vers un centre de compostage. 

 

Les caractéristiques du rejet en Garonne (performances épuratoires requises) sont décrites dans l’arrêté 

préfectoral DPI/BDE n°57 du 05/12/2008 : 

 

Paramètre Concentration 
maximale (mg/l) 

 Rendement 
minimum (%) 

Valeurs 
rédhibitoires (mg/l) 

DBO5 25 ou 80 50 

DCO 125 ou 75 250 

MES 35 ou 90 85 

NTK 10  - - 

NGL 15 ou 70 - 

Pt 2 ou 5 suivant saison ou 80 - 

 

En 2021, les 12 bilans d’autosurveillance annuels réalisés sur le paramètre DBO5 indiquent que le taux de charge 

organique moyen est de 77 % contre 72% en 2020, 57% en 2019 et 65% en 2018. 

 

Le taux de charge hydraulique moyen est de 49% en 2021, contre 68% en 2020 et 2019, et 82% en 2018. Le 

volume d’eaux usées reçues sur la STEU en 2021 est de 556 909 m3/an contre 803 107 m3/an en 2020, 804 881 

m3/an en 2019 et 933 486 en 2018. La diminution du débit d’eaux usées arrivant sur la STEU est lié pour partie 

aux importants travaux de réhabilitation engagés en 2020. Malgré cela, le réseau connaît régulièrement, lors 

d’épisodes pluvieux, des déversements directs d’eaux usées vers la Garonne. 

La STEU du Bac est destinée à être abandonnée à horizon 2024-2025 et la mise en œuvre d’un bassin d’orage 

devrait permettre de réduire, voire supprimer, ces déversements. 

 

La gestion des sous-produits d’épuration se fait de la manière suivante : 

 

Sous-produit d’épuration Quantité évacuée en 2021 (T) Destinations 

Boues (MS) 146,7 Centres de co-compostage 

Refus de dégrillage 15,6 Incinération 

Sables 20,6 Incinération 

Graisses 52,0 Unités de traitement des sous-produits 

2.1.2 STEU de Capens (Code SANDRE 0531104V002) 

Mise en service en 2004, la STEU de Capens traite les eaux usées 

de la commune de Capens. Sa capacité nominale organique est 

de 1 000 EH. Sa capacité hydraulique est de 144 m3/j. 

 

 

 

 

 

Poste de 

relevage 

Vis 

Dégraisseur 

dessableur 

Dégrillage 

automatique 

Bassin d’aération 
Clarificateur 

Rejet en Garonne 

Bassin anoxie Bassin d’aération Clarificateur 



 

 
Page 17/44 

La filière de traitement est la suivante : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Les boues issues de l’épuration sont stockées dans le digesteur, puis une fois digérées, elles sont transférées vers 

un silo de stockage. 

 

Les caractéristiques du rejet en Garonne (performances épuratoires requises) sont décrites dans l’arrêté 

préfectoral n°31-2012-00229 : 

 

Paramètre Concentration 
maximale (mg/l) 

 Rendement 
minimum (%) 

Valeurs 
rédhibitoires (mg/l) 

DBO5 25 ou 70 50 

DCO 125 ou 75 250 

MES 35 ou 90 85 

NTK en moyenne annuelle 15  - - 

 

En 2021, les 2 bilans d’autosurveillance annuels réalisés indiquent que le taux de charge organique moyen est 

de 47% contre 26% en 2020, 20% en 2019 et 34 % en 2018. 
Le taux de charge hydraulique moyen est de 33% en 2021 contre 31% en 2020, 77% en 2019 et 30% en 2018. Le 

volume d’eaux usées reçues sur la STEU en 2021 est de 17 489 m3/an (16 517 m3/an en 2020, 13 052 m3/an en 

2019 et 15 797 m3 en 2018). 

 

La gestion des sous-produits d’épuration se fait de la manière suivante : 

 

Sous-produit d’épuration Quantité évacuée en 2021 (T) Destinations 

Boues (MS) 2,8 Station d’assainissement 

Refus de dégrillage 0,4 Unité de traitement des sous-produits 

Graisses 5 Unité de traitement des sous-produits 

 

2.1.3 STEU de Labarthe sur Lèze (Code SANDRE 0531248V002) 

Mise en service en 2009, la STEU de Labarthe-sur-Lèze 

traite les eaux usées des communes de Labarthe sur 

Lèze, Lagardelle sur Lèze, Le Vernet, Venerque, et 

Clermont le Fort. Sa capacité nominale organique est de 

24 000 EH. Sa capacité hydraulique est de 7 860 m3/j. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poste de 

relevage 

Décanteur 

digesteur 

Dégrilleur 

 
 

 

Clarificateur 

3 files de disques biologiques 

Rejet en Garonne 



 

 
Page 18/44 

La filière de traitement est la suivante : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Les boues issues de l’épuration sont déshydratées par centrifugation et transférées en centre de compostage. 

 

Les caractéristiques du rejet en Ariège (performances épuratoires requises) sont décrites dans l’arrêté 

préfectoral n°06-444 du 27/11/2006 : 

 

Paramètre Concentration 
maximale (mg/l) 

 Rendement 
minimum (%) 

Valeurs 
rédhibitoires (mg/l) 

DBO5 25 ou 80 50 

DCO 125 ou 75 250 

MES 35 ou 90 85 

NTK moyenne annuelle 10  - - 

NGL moyenne annuelle 15 ou 70 - 

NH4 4  - 8 

Pt 2 du 01/07 au 31/10 ou 80 - 

 

En 2021, les 12 bilans d’autosurveillance annuels réalisés sur le paramètre DBO5 indiquent que le taux de charge 

organique moyen est de 38%, contre 33% en 2019 et 2020 ; 30 % en 2018. 

 
Le taux de charge hydraulique moyen est de 32% (34% en 2020, 27% en 2019 et 30% en 2018). Le volume d’eaux 

usées reçues sur la STEU est en 2020 de 916 643 m3/an (987 944 m3/an en 2020, 782 082 m3/an en 2019 et 

870 111 en 2018). 

 

La gestion des sous-produits d’épuration se fait de la manière suivante : 

 

Sous-produit d’épuration Quantité évacuée en 2021 (T) Destinations 

Boues (MS) 223,2 Centres de compostage 

Refus de dégrillage 8,6 Centre de transit 

Sables 19,8 Station d’épuration 

Graisses 14,0 Station d’épuration 

 

2.1.4 STEU de Saint Clar de Rivière (Code SANDRE 0531475V002) 

Mise en service en 2009 avec une extension en 2013, la STEU 

de Saint Clar traite les eaux usées des communes de Saint Clar 

de Rivière, Lamasquère et Labastidette. Sa capacité nominale 

organique est de 4 000 EH. Sa capacité hydraulique est de 

1 926 m3/j.  

 

La filière de traitement est la suivante :  

Dégraisseur 

dessableur 

Bassin d’aération 
Clarificateur 

Bassin d’orage 

Zone contact 

Clarificateur 
Bassin d’aération 

Zone contact 

3 refoulements 

Dégrillage 

automatique 

Rejet dans l’Ariège 

par pompage 



 

 
Page 19/44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Les boues issues de l’épuration sont déshydratées par centrifugation et transférées au centre de co-compostage de Cugnaux. 

 

Les caractéristiques du rejet au Sagayot (performances épuratoires requises) sont décrites dans l’arrêté préfectoral n°31-

2012-00159 du 25/09/2012 : 
 

Paramètre Concentration 
maximale (mg/l) 

 Rendement 
minimum (%) 

Valeurs rédhibitoires 
(mg/l) 

DBO5 25 et 80 50 

DCO 90 et 75 250 

MES 25 et 90 85 

NTK moyenne annuelle 10  - - 

NGL moyenne annuelle 15 et 70 - 

Pt moyenne annuelle 1,5 et 80 - 

 

En 2021, les 12 bilans d’autosurveillance annuels réalisés sur le paramètre DBO5 indiquent que le taux de charge organique 

moyen était de 97% contre 67% en 2020, 50% en 2019 et 54 % en 2018. 
 

Le taux de charge hydraulique moyen est de 55% en 2021 contre 57% en 2020, 52% en 2019 et 67% en 2018. Le volume 

d’eaux usées reçues sur la STEU en 2021 est de 389 013 m3/an (401 374 m3/an en 2020, 365 552 m3/an en 2019 et 467 984 

en 2018). Ces données ne sont pas représentatives de la surcharge hydraulique de cette STEU et de l’impact des eaux claires 

parasites. En effet, 15 à 20% des eaux usées sont déversées au milieu naturel en amont de la STEU, directement dans la 

zone de rejet végétalisée, à chaque épisode pluvieux, mais également par temps sec, en raison d’un réseau de collecte peu 

étanche posé dans la nappe. Un plan d’action pluriannuel, établi en 2021 vise à réduire l’impact des eaux claires parasites 

sur le système. 

 

La gestion des sous-produits d’épuration se fait de la manière suivante : 
 

Sous-produit d’épuration Quantité évacuée en 2021 (T) Destinations 

Boues (MS) 78,9 Centre de co-compostage de Cugnaux 

Refus de dégrillage 0,4 Incinération 

Sables 0 - 

Graisses Sans objet Dégradées sur site par voie biologique 

2.1.5 STEU du Fauga (Code SANDRE 0531181V002) 

Mise en service en 2005, la STEU du Fauga traite les eaux 

usées de la commune du Fauga. Sa capacité nominale 

organique est de 1 900 EH. La capacité hydraulique est 

de 396 m3/j. 

 

 

 

 

 

 

Dégraisseur 

dessableur 

Bassin 

anaérobie

on 

Clarificateur 

Bassin d’orage 

Zone contact 

Dégrillage 

automatique 

Clarificateur 

Bassin 

d’aération 

Zone contact 

Rejet dans le Sagayot 
Zone de rejet végétalisée 

Bassin 

anaérobie

on 

Bassin 

d’aération 



 

 
Page 20/44 

La filière de traitement est la suivante : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Les boues issues de l’épuration sont stockées dans les lits plantés de roseaux et sont évacuées quand les lits sont 

pleins. La dernière évacuation de boues a eu lieu avant 2015. 

 

Les caractéristiques du rejet en Garonne (performances épuratoires requises) sont décrites dans l’arrêté 

préfectoral n°31-2008-00216 : 

 

Paramètre Concentration 
maximale (mg/l) 

 Rendement 
minimum (%) 

DBO5 25 ou 70 

DCO 125 ou 75 

MES 35 ou 90 

NTK 15  - 

 

En 2021, les 2 bilans d’autosurveillance annuels réalisés indiquent que le taux de charge organique moyen est 

de 32% contre 35% en 2020, 24% en 2019 et 26 % en 2018, valeur stable. 

 

Le volume moyen journalier d’eaux usées reçues sur la STEU est en 2021 de 261 m3/j (224 m3/j en 2020, 182 m3/j 

en 2019) ce qui représente un taux de charge hydraulique de 66%. Ces résultats mettent en avant l’impact des 

eaux claires parasites sur le système de collecte. 

 

La gestion des sous-produits d’épuration se fait de la manière suivante : 

 

Sous-produit d’épuration Quantité évacuée en 2021 (T) Destinations 

Refus de dégrillage 1,3 Incinération 

 

  

Rejet en Garonne 

Filtre bactérien 

Relevage 

Dégrillage fin 

automatique 

4 Lits plantés de roseaux 

 



 

 
Page 21/44 

2.1.6 STEU de Cugnaux (Code SANDRE 0531588V002) 

Mise en service en 1995 avec une extension en 2015, la STEU 

de Cugnaux traite les eaux usées des communes de Frouzins, 

Seysses, Villeneuve Tolosane et Cugnaux. Sa capacité 

organique nominale est de 71 000 EH. Sa capacité hydraulique 

est de 21 883 m3/j.  
 

 

 

La filière de traitement est la suivante : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Les boues issues de l’épuration sont épaissies gravitairement pour la file 1 et mécaniquement pour la file 2, puis déshydratées 

par centrifugation avant d’être compostées. 

 

Les caractéristiques du rejet au Roussimort – masse d’eau Saudrune sont décrites dans l’arrêté préfectoral n°21 du 

08/08/2014 : 

 Paramètre Concentrations moyennes à ne pas 
dépasser (mg/l) 

Valeurs rédhibitoires 
(mg/l) 

Moyenne journalière 

DBO5 20 40 

DCO 80 160 

MES 20 50 

NTK 10 - 

NH4 4 8 

Moyenne annuelle 
NGL 15 - 

Pt 1 - 

Bactériologie 
E. Coli 5000 u/100 ml - 

Streptocoques 10 000 u/100 ml - 

 

En 2021, les 52 bilans d’autosurveillance annuels réalisés sur le paramètre DBO5 indiquent que le taux de charge organique 

moyen est de 52% contre 49% en 2020, 34% en 2019 et 37 % en 2018. 

 

Le taux de charge hydraulique moyen en 2021 est de 50% contre 52% en 2020, 46% en 2019 et 53% en 2018. Le volume 

d’eaux usées reçues sur la STEU est en 2021 de 4 030 242 m3/an (4 128 899 m3/an en 2020, 3 684 449 m3/an en 2019 et 

4 260 318 m3/an en 2018). 

 

La gestion des sous-produits d’épuration se fait de la manière suivante : 
 

Sous-produit d’épuration Quantité évacuée en 2021 (T) Destinations 

Boues (MS) 729,0 Plateforme de compostage de Cugnaux 

Refus de dégrillage 44,0 Incinération 

Sables 36,8 Unité de traitement des sous-produits de Cugnaux 

Graisses 72,2 Unité de traitement des sous-produits de Cugnaux 

31 000 EH 

40 000 EH 

Dégraisseur 

dessableur 

Clarificateur 

Bassin d’orage 

Clarificateur Bassin anaérobie 
Zone contact 

Bassin d’aération 

Désinfection UV 

Rejet au 

Roussimort 

Relevage 

Zone contact 

Dégrillage 

automatique 

Bassin d’aération 

Filtration 

Rejet au Roussimort 



 

 
Page 22/44 

2.1.7 STEU d’Eaunes (Code SANDRE 0531165V002) 

Mise en service en 2005, la STEU d’Eaunes traite les eaux 

usées de la commune d’Eaunes. Sa capacité organique 

nominale est de 5 000 EH. Sa capacité hydraulique est 

de 2 640 m3/j maximum, 880 m3/j en moyenne temps 

sec. La filière de traitement est la suivante : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Les boues issues de l’épuration sont épaissies par une table d’égouttage avant d’être stockées dans un silo et 

valorisées en épandage agricole. 

 

Les caractéristiques du rejet dans le ruisseau de la Grange (performances épuratoires requises) sont décrites 

dans l’arrêté préfectoral n°114 du 15/11/2004 : 

 

Paramètre Concentration 
maximale (mg/l) 

 Rendement 
minimum (%) 

Concentrations moyennes 
annuelles (mg/l) 

DBO5 25 ou 90 - 

DCO 125 ou 75 - 

MES 35 ou 90 - 

NGL -  70 15 

NTK 10 ou 70 - 

Pt -  80 2 

 

En 2021, les 12 bilans d’autosurveillance annuels réalisés sur le paramètre DBO5 indiquent que le taux de charge 

organique moyen est de 81%, comme en 2020, contre 57% en 2019 et 71% en 2018. 

 

Le taux de charge hydraulique moyen par rapport à la moyenne temps sec est de 112% en 2021, contre 118% 

en 2020, 110% en 2019 et 134% en 2018. Le volume d’eaux usées reçues sur la STEU en 2021 est de 358 955 

m3/an, contre 378 721 m3/an en 2020, 352 874 m3/an en 2019 et 425 989 m3/an en 2018. Cette STEU est en 

surcharge hydraulique régulière, avec déversements d’eaux usées directement au milieu naturel à chaque 

épisode pluvieux. Cette STEU est destinée à être abandonnée en 2022 et la mise en œuvre d’un bassin d’orage 

devrait permettre de réduire, voire supprimer, ces déversements. 

 

La gestion des sous-produits d’épuration se fait de la manière suivante : 
 

Sous-produit d’épuration Quantité évacuée en 2021 (T) Destinations 

Boues (MS) 49,0 STEU Cugnaux pour compostage 

Refus de dégrillage 5,0 Incinération 

Graisses 18,4 Station d’assainissement 

Sables 12,0 Station d’assainissement 

  

Rejet dans le ruisseau 

de la Grange 

Dégraisseur 

dessableur 

Dégrillage 

automatique 

Poste de 

relevage 

 

Bassin d’aération 
Zone contact 

Clarificateur 



 

 
Page 23/44 

2.1.8 STEU de Lavernose Lacasse (Code SANDRE 0531287V002) 

Mise en service en 2003, la STEU de Lavernose Lacasse 

traite les eaux usées des communes de Lavernose 

Lacasse et Saint Hilaire. Sa capacité organique nominale 

est de 3 000 EH. Sa capacité hydraulique est de  

1 148 m3/j. 

 

La filière de traitement est la suivante : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Les boues issues de l’épuration sont épaissies gravitairement, avant d’être stockées ou épaissies de manière plus 

poussée par benne filtrante. Elles sont ensuite valorisées en épandage agricole, à défaut en compostage. 

 

Les caractéristiques du rejet dans la Louge (performances épuratoires requises) sont décrites dans l’arrêté 

préfectoral du 07/10/2003 : 

 

Paramètre Concentration maximale 
(mg/l) 

 Rendement 
minimum (%) 

DBO5 25 ou 80 

DCO 125 ou 75 

MES 35 ou 90 

NGL 20, ou 15 en moyenne annuelle  - 

NTK 10 ou 70 

NH4 5 ou 80 

 

En 2021, les 12 bilans d’autosurveillance annuels réalisés sur le paramètre DBO5 indiquent que le taux de charge 

organique moyen est de 108%, contre 102% en 2020, 70% en 2019 et 68% en 2018. 

 

Le taux de charge hydraulique moyen en 2021 est de 74% contre 71% en 2020, 61% en 2019 et 80% en 2018. Le 

volume d’eaux usées reçues sur la STEU en 2020 est de 309 389 m3/an (298 888 m3/an en 2020, 257 871 m3/an 

en 2019). La station est en surcharge hydraulique et organique. 

 

La gestion des sous-produits d’épuration se fait de la manière suivante : 

 

Sous-produit d’épuration Quantité évacuée en 2020 (T) Destinations 

Boues (MS) 36,6 Station d’assainissement, compostage 

Refus de tamisage 6,7 Incinération 

  

Tamisage 

automatique 

Poste de 

relevage 

 

Bassin d’aération 
Rejet dans la Louge 

Clarificateur 



 

 
Page 24/44 

2.1.9 STEU de Pins Justaret (Code SANDRE 0531421V001) 

Mise en service en 2012, la STEU de Pins Justaret traite 

les eaux usées des communes de Pins Justaret et Villate. 

Sa capacité organique nominale est de 10 000 EH. Sa 

capacité hydraulique est de 2 125 m3/j. 
 

La filière de traitement est la suivante : 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Les boues issues de l’épuration sont épaissies par une table d’égouttage avant d’être stockées dans un silo et 

valorisées en épandage agricole ; en cas de non-conformité sur la qualité des boues, qui rendrait l’épandage 

impossible, elles peuvent être déshydratées par centrifugeuse avant d’être envoyées en centre de compostage. 

 

Les caractéristiques du rejet dans l’Ariège (performances épuratoires requises) sont décrites dans l’arrêté 

préfectoral n°31-2011-00086 du 26/05/2011 : 